
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto il progetto "Crescere con l'arte", II annualità, elaborato dalla coordinatrice pedagogica e dalla 

responsabile del Laboratorio di Educazione all'immagine;

Considerato che tale progetto, rivolto alla fascia di età 0-6 è concepito quale azione di qualificazione 

della didattica delle scuole per l'infanzia e si svilupperà sui contenuti già elaborati nell'anno scolastico precedente 

e integrati con un percorso di formazione per gli insegnanti delle scuole dell'infanzia coinvolte nel progetto, 

nonché con laboratori serali per genitori insieme agli insegnanti;

Tenuto conto che, come negli anni precedenti, i progetti  intercomunali  della fascia 0-6 coinvolgono n. 7 

soggetti: il Comune di Cattolica quale capofila, l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata, l'Istituto Comprensivo di 

Cattolica, i Comuni di San Giovanni in Marignano, Morciano di Romagna, l'Istituto Comprensivo di Mondaino e 



la Direzione Didattica di Cattolica;

Considerato che tale progetto è finanziabile nell'ambito degli interventi di qualificazione scolastica di cui 

alla L.R. 26/01 e L.R. 12/03, tramite l'Osservatorio Scolastico Provinciale;

Visto il piano di spesa come di seguito specificato:

- Atelierista int., coord.pedag.,

  autista, inserviente                     E. 8.215,00

- Formazione insegnanti                    E. 1.617,00

  (n.   77 ore x E. 21,00)

- Laboratori per le sezioni

  (n.  791 ore x E. 21,00)                 E.18.396,00

- Materiali di consumo                     E. 3.500,00

- Attrezzature per laboratorio             E. 1.000,00

- Materiale divulgativo 

  (stampa libro, manifesti etc)            E. 3.800,00

- progettazione grafica                    E. 1.000,00

                                           -----------

totale                                     E.37.528,00

                                           ===========

Ritenuto di avviare il progetto dando atto che la parte della spesa finanziabile con contributo regionale, 

presumibile in E. 14.000,00 verrà ordinata solo previa conferma dell'importo del contributo assegnato da parte 

dell'Ufficio Prov.le competente;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto "Crescere con l'arte" - II annualità, depositato agli atti, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, per l'importo di E. 37.528,00;

2) - la spesa complessiva di E. 37.528,00 farà carico come segue :

- quanto a E. 8.215,00 , quali spese figurative, su diversi capitoli 

  del personale;

- quanto a E. 3.800,00 sul cap. 2020.01 "Acquisto beni di consumo e 

  di beni non ammortizzabili per le scuole infanzia - sussidi 

  didattici" del bilancio 2007 - impegno n. 1657 - codice siope 1205 

  -;

- quanto a E. 3.500,00 sul cap 2620.04 "Acquisto di beni non 

  ammortizzabili per progetti di qualificazione" - E. ca. 240.02) - 

  cod. siope 1210 - del bilancio 2008 che avrà la necessaria 



  disponibilità, da impegnarsi previa comunicazione da parte della 

  provincia di Rimini dell'importo dei contributi assegnati;

- quanto a E. 1.000,00 sul cap. 2020.001 "Acquisto di beni non 

  ammortizzabili per le scuole infanzia - sussidi didattici" del 

  bilancio 2007 - impegno n. 1658 - codice siope 1204 -;

- quanto a E. 11.013,00 sul cap. 2636.0002 "Esperti ed altre   

  prestazioni di servizio per progetti" del bilancio 2008 che avrà la 

  necessaria disponibilità -;

- quanto a E. 8.000,00 sul cap. 2635.000 "Spese per laboratorio 

  polifunzionale e q.s." - cod. siope 1307 - del bilancio 2008 che 

  avrà la necessaria disponibilità -;

- quanto a E. 2.000,00 sul cap. 2050.03 alla voce "Incarichi prof.li 

  esperti scuole infanzia" del bilancio 2008 che avrà la necessaria 

  disponibilità;

3)- di rimandare a successivo atto l'accertamento del contributo provinciale e quello di una eventuale 

sponsorizzazione;

 

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35242/ASD-DEL     Determina D. n. 796 del 19.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


